16

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.04.2012 г. №1285-п/1
Об определении
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по категориям умерших граждан на территории городского округа Тольятти на 2012 год
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.96 г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших граждан, не имеющих родственников (либо законных представителей, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших), а также умерших граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел (приложение № 1).

2. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших пенсионеров, не работавших на день смерти, не имеющих родственников (либо законных представителей, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших) (приложение № 2).

3. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших неработающих пенсионеров, досрочно оформивших пенсию, не имеющих родственников (либо законных представителей, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших) (приложение № 3).

4. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших работавших граждан, не имеющих родственников (либо законных представителей, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших) (приложение № 4).

5. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших граждан, не работавших и не являющихся пенсионерами, не имеющих родственников (либо законных представителей, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших) (приложение № 5).

6. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению мертвого ребенка, рожденного по истечении 196 дней беременности, не имеющего родственников (либо законных представителей, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего) (приложение № 6).

7. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших граждан согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умерших (приложение № 7).

8. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших пенсионеров, не работавших на день смерти, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умерших  (приложение № 8).

9. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших неработающих пенсионеров, досрочно оформивших пенсию, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умерших (приложение № 9).

10. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших работавших граждан согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умерших (приложение № 10).

11. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению умерших граждан, не работавших и не являющихся пенсионерами, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умерших (приложение № 11).

12. Определить стоимость услуг на 2012 год по погребению мертвого ребенка, рожденного по истечении 196 дней беременности, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение № 12).

13. МУП «Спецкомбинат ритуальных услуг» городского округа Тольятти при оказании услуг по погребению умерших граждан применять стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню, определенную настоящим постановлением.

14. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2012 г.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Анташева С.А.
Мэр

                    С.И.Андреев
Приложение № 1

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г.№1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению умерших граждан, не имеющих родственников (либо законных представителей, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших),

а также умерших граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел
	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	561,00
	калькуляция ГП-1

	2
	Предоставление гроба
	819,00
	калькуляция ГП-2

	3
	Облачение тела (саван)
	188,60
	калькуляция ГП-3

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	107,00
	калькуляция ГП-4

	5
	Погребение
	2840,00
	калькуляция ГП-5  калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 2

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г.№1285-п/1
Стоимость услуг
по погребению умерших пенсионеров, не работавших на день смерти,
не имеющих родственников (либо законных представителей,
взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших)

	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	561,00
	калькуляция ГП-1

	2
	Предоставление гроба
	819,00
	калькуляция ГП-2

	3
	Облачение тела (саван)
	188,60
	калькуляция ГП-3

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	107,00
	калькуляция ГП-4

	5
	Погребение
	2840,00
	калькуляция ГП-5  калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 3

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г.№1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению умерших неработающих пенсионеров, досрочно оформивших

пенсию, не имеющих родственников (либо законных представителей,

взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших)

	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	561,00
	калькуляция ГП-1

	2
	Предоставление гроба
	819,00
	калькуляция ГП-2

	3
	Облачение тела (саван)
	188,60
	калькуляция ГП-3

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	107,00
	калькуляция ГП-4

	5
	Погребение
	2840,00
	калькуляция ГП-5  калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 4

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г.№1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению умерших работавших граждан,

не имеющих родственников (либо законных представителей,
взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших)

	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	561,00
	калькуляция ГП-1

	2
	Предоставление гроба
	819,00
	калькуляция ГП-2

	3
	Облачение тела (саван)
	188,60
	калькуляция ГП-3

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	107,00
	калькуляция ГП-4

	5
	Погребение
	2840,00
	калькуляция ГП-5  калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 5

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г.№1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению умерших граждан, не работавших и не являющихся пенсионерами,

не имеющих родственников (либо законных представителей,

взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших)
	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	561,00
	калькуляция ГП-1

	2
	Предоставление гроба
	819,00
	калькуляция ГП-2

	3
	Облачение тела (саван)
	188,60
	калькуляция ГП-3

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	107,00
	калькуляция ГП-4

	5
	Погребение
	2840,00
	калькуляция ГП-5  калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 6

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г.№1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению мертвого ребенка, рожденного по истечении 196 дней беременности,
не имеющего родственников (либо законных представителей,
взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего)
	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	561,00
	калькуляция ГП-1

	2
	Предоставление гроба
	633,00
	калькуляция ГП-2д

	3
	Облачение тела (саван и гудра)
	187,00
	калькуляция ГП-3д

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1070,00
	калькуляция ГП-4д

	5
	Погребение
	2015,00
	калькуляция ГП-5д/1  калькуляция ГП-6д  калькуляция ГП-7

	Всего
	4466,00

Приложение № 7

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г. №1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению умерших граждан согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам,

взявшим на себя обязанность осуществить погребение умерших
	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	1570,80
	калькуляция ГП-2/1  калькуляция ГП-3/1 калькуляция ГП-4/1
калькуляция ГП-5/1

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	564,80
	калькуляция ГП-4/1-1
калькуляция ГП-5/1-1

	4
	Погребение
	2380,00
	калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 8

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г.№1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению умерших пенсионеров, не работавших на день смерти, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной

основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умерших
	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	1570,80
	калькуляция ГП-2/1  калькуляция ГП-3/1 калькуляция ГП-4/1

калькуляция ГП-5/1

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	564,80
	калькуляция ГП-4/1-1

калькуляция ГП-5/1-1

	4
	Погребение
	2380,00
	калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 9

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г. №1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению умерших неработающих пенсионеров, досрочно оформивших
 пенсию, согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим
на себя обязанность осуществить погребение умерших
	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	1570,80
	калькуляция ГП-2/1  калькуляция ГП-3/1 калькуляция ГП-4/1

калькуляция ГП-5/1

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	564,80
	калькуляция ГП-4/1-1

калькуляция ГП-5/1-1

	4
	Погребение
	2380,00
	калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 10

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г.№1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению умерших работавших граждан согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам,

взявшим на себя обязанность осуществить погребение умерших
	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	1570,80
	калькуляция ГП-2/1  калькуляция ГП-3/1 калькуляция ГП-4/1

калькуляция ГП-5/1

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	564,80
	калькуляция ГП-4/1-1

калькуляция ГП-5/1-1

	4
	Погребение
	2380,00
	калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 11

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г. №1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению умерших граждан, не работавших и не являющихся пенсионерами, согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим
на себя обязанность осуществить погребение умерших
	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	1570,80
	калькуляция ГП-2/1  калькуляция ГП-3/1 калькуляция ГП-4/1

калькуляция ГП-5/1

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	564,80
	калькуляция ГП-4/1-1

калькуляция ГП-5/1-1

	4
	Погребение
	2380,00
	калькуляция ГП-6  калькуляция ГП-7

	Всего
	4515,60

Приложение № 12

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 20.04.2012 г.№1285-п/1
Стоимость услуг

по погребению мертвого ребенка, рожденного по истечении 196 дней беременности, согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим
на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование
	Тариф
	Примечание

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	1612,80
	калькуляция ГП-2д/1  калькуляция ГП-3д/1

калькуляция ГП-4д/1

калькуляция ГП-5д

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1987,20
	калькуляция ГП-4д/1-1
калькуляция ГП-5д-1

	4
	Погребение
	866,00
	калькуляция ГП-6д  калькуляция ГП-7

	Всего
	4466,00